

QUARTA-FEIRA, 11/01/2023

EDIÇÃO Nº 409

Poder Executivo

# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal  
de Contendas do Sincorá





## SUMÁRIO

- 1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022**
  - 1.1. EXTRATO CONTRATO Nº 019/2023
  - 1.2. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2023
  - 1.3. EXTRATO CONTRATO Nº 020/2023
  - 1.4. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2023



# DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 11/01/2023 | EDIÇÃO Nº 409

### EXTRATO CONTRATO Nº 019/2023

**Pregão Eletrônico:** Nº 025/2022

**Contratante:** O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.

**Contratado:** THEREZINHA NOVAIS ROCHA GOMES - ME, inscrita no CNPJ 33.023.297/0001-60, com sede na Pc. Dr. Rivadavia Correia, Nº 298, Centro, Contendas do Sincorá –Bahia, CEP. 46.620-000, representado pela Sra. Therezinha Novais Rocha Gomes, portador do RG nº 00.697.417-19 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 025.941.965-68.

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção que serão destinados a realização de pequenas construções e reformas através das secretarias municipais de Contendas do Sincorá – BA.

**Fundamento Legal:** Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

**Valor do Contrato:** O valor global é de R\$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais).

**Vigência:** 11 de janeiro de 2023 a 30 de junho de 2023.

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>



# DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 11/01/2023 | EDIÇÃO Nº 409

### EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022

**OBJETO:** Registro de preços visando a eventual Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção que serão destinados a realização de pequenas construções e reformas através das secretarias municipais de Contendas do Sincorá – BA.

**ESPÉCIE:** Ata de Registro de Preço nº 001/2023

**EMPRESA:** THEREZINHA NOVAIS ROCHA GOMES - ME, inscrita no CNPJ 33.023.297/0001-60.

LOTE 01						
ITEM	UNID.	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNITÁRIO	TOTAL ITEM
1	SC	votorantim	CIMENTO CII DE 50kg	6.000	R\$ 43,00	R\$ 258.000,00
TOTAL LOTE						R\$ 258.000,00

LOTE 02						
ITEM	UNID.	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNITÁRIO	TOTAL ITEM
2	UNID.	duraforte	Caixa D'água polietileno C/T 3.000 Litros	5	R\$ 1.526,30	R\$ 7.631,50
3	UNID.	kep	Caixa D'água polietileno C/T 5.000 Litros	3	R\$ 2.357,65	R\$ 7.072,95
4	UNID.	duraforte	Caixa D'água polietileno C/T 1000LT	20	R\$ 387,29	R\$ 7.745,80
5	UNID.	duraforte	Caixa D'água polietileno C/T 2000LT	15	R\$ 1.075,28	R\$ 16.129,20
6	UNID.	duraforte	Caixa D'água polietileno C/T 500LT	20	R\$ 256,30	R\$ 5.126,00
7	UNID.	kep	Caixa D'água polietileno C/T 10.000LT	5	R\$ 5.296,60	R\$ 26.483,00
TOTAL LOTE						R\$ 70.188,45

LOTE 05						
ITEM	UNID.	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNITÁRIO	TOTAL ITEM
66	BL	morlan	ARAME FARPADO DE 500 M	20	R\$ 473,29	R\$ 9.465,80
67	KG	morlan	ARAME GALVANIZADO Nº 16	20	R\$ 24,95	R\$ 499,00
68	KG	MILLA	ARAME GALVANIZADO Nº 18	20	R\$ 26,53	R\$ 530,60
69	KG	MILLA	ARAME GALVANIZADO Nº 20	20	R\$ 33,27	R\$ 665,40
70	KG	MILLA	ARAME GALVANIZADO Nº 22	20	R\$ 36,73	R\$ 734,60
71	KG	acerlomittal	ARAME RECOZIDO Nº 18 1.24mm	100	R\$ 22,65	R\$ 2.265,00
72	KG	belgo	GRAMPOS PARA ARAME FARPADO	30	R\$ 21,15	R\$ 634,50
73	UNID.	schild	DOBRADIÇA 3" CART C/ 3 UM	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00
74	UNID.	schild	DOBRADIÇA 3. 1/2" CART C/ 3 UM	50	R\$ 11,40	R\$ 570,00
75	UNID.	mgm	FECH. EXTERNA C/ ALAV POP LINE	50	R\$ 51,50	R\$ 2.575,00
76	UNID.	soprano	FECH. INTERNA C/ ALAV POP LINE	50	R\$ 46,10	R\$ 2.305,00
77	UNID.	soprano	FECH. BANHEIRO C/ ALAV POP LINE	50	R\$ 45,40	R\$ 2.270,00
78	UNID.	soprano	FECHADURA EXTERNA P. OXIDADA 804/10 TACO DE GOLF	40	R\$ 70,80	R\$ 2.832,00
79	UNID.	silvana	FECHADURA COMUM DE SOBREPOR	20	R\$ 15,45	R\$ 309,00
80	BR	acerlomittal	FERRO VERG CA50 10.0X3/8" KG 7.420	200	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
81	BR	acerlomittal	FERRO VERG CA50 12.5X1/2" KG 12.500	80	R\$ 105,30	R\$ 8.424,00
82	BR	acerlomittal	FERRO VERG CA50 4., 2X3/16" KG 1.310	300	R\$ 18,55	R\$ 5.565,00
83	BR	acerlomittal	FERRO VERG CA50 6.3X1/4" KG 2.950	100	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00
84	BR	acerlomittal	FERRO VERG CA50 8.0X5/16" KG 4.740	200	R\$ 51,57	R\$ 10.314,00
85	UNID.	loth	FERROLHO REDONDO 2" ENCARTELADO C/ PARAFUSO	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
86	UNID.	loth	FERROLHO REDONDO 3" ENCARTELADO C/ PARAFUSO	50	R\$ 7,37	R\$ 368,50
87	UNID.	silvana	FERROLHO REDONDO 4" ENCARTELADO C/ PARAFUSO	50	R\$ 9,10	R\$ 455,00
88	BR	acerlomittal	METALON 20X20 CH 20 BARRA 6MT	200	R\$ 55,67	R\$ 11.134,00
89	MT	acerlomittal	TRELICA TG8L 6X4.2X4.2mm	500	R\$ 64,65	R\$ 32.325,00
90	KG	gerdal	ZINCO GALV 0,30 cm CH 0,43	50	R\$ 21,95	R\$ 1.097,50
91	KG	gerdal	ZINCO GALV 0,60 cm CH 0,43	50	R\$ 21,97	R\$ 1.098,50

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>



# DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 11/01/2023 | EDIÇÃO Nº 409

92	M3	amorim	BRITA O	100	R\$ 196,65	R\$ 19.665,00
93	M3	amorim	BRITA 1	80	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00
TOTAL LOTE						R\$ 151.712,40

LOTE 06						
ITEM	UNID.	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNITÁRIO	TOTAL ITEM
94	SC	revestricril	ARGAMASSA 20KG	300	R\$ 12,15	R\$ 3.645,00
95	SC	revestricril	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO 20KG	80	R\$ 31,60	R\$ 2.528,00
96	M2	kep	FORRO PVC BRANCO	1.600	R\$ 32,00	R\$ 51.200,00
97	M	kep	RODA FORRO	2.000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
98	PC	kep	CANTO DE FORRO	200	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
99	LT	lux	MASSA CORRIDA PVA LT 18L	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
100	LT	lux	MASSA CORRIDA ACRILICA LT 18L	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
101	SC	universal	MASSA CORRIDA PVA SACO 15kg	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
102	MT	kep	PERFIL FORRO PVC COLONIAL	700	R\$ 32,73	R\$ 22.911,00
103	M2	incenor	PISO CERAMICO 46X46 TIPO A P14	600	R\$ 38,20	R\$ 22.920,00
104	M2	incenor	PISO CERAMICO 46X46 TIPO A P15	500	R\$ 38,17	R\$ 19.085,00
105	M2	incenor	REVESTIMENTO CERAMICO 33X50 TIPO A	500	R\$ 28,90	R\$ 14.450,00
106	KG	universal	REJUNTE 1kg	600	R\$ 6,29	R\$ 3.774,00
TOTAL LOTE						R\$ 170.233,00

LOTE 10						
ITEM	UNID.	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNITÁRIO	TOTAL ITEM
193	UNID.	ceramica são joão	BLOCO FURADO 9X19X24	40.000	R\$ 1,22	R\$ 48.800,00
194	UNID.	eternit	TELHA DE FRIBROCIMENTO 4.0mm 2.44X0.50	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
195	UNID.	ceramica são joão	TELHA CERÂMICA COMUM	30.000	R\$ 0,90	R\$ 27.000,00
196	UNID.	ceramica são joão	TELHA CERÂMICA COLONIAL PLAN CAPA E BICA	8.000	R\$ 2,44	R\$ 19.520,00
TOTAL LOTE						R\$ 101.320,00

LOTE 12						
ITEM	UNID.	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNITÁRIO	TOTAL ITEM
298	UNID.	ciser	PARAF CAB REDONDA 1/8"X2	80	R\$ 1,05	R\$ 84,00
299	UNID.	ciser	PARAF FENDA MADEIRA 3.8 X20	150	R\$ 0,22	R\$ 33,00
300	UNID.	ciser	PARAF FENDA MADEIRA 2.8 X 16	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
301	UNID.	ciser	PARAF FENDA MADEIRA 3.2 X 20	150	R\$ 0,17	R\$ 25,50
302	UNID.	ciser	PARAF FENDA MADEIRA 3.2 X 30	150	R\$ 0,20	R\$ 30,00
303	UNID.	ciser	PARAF FENDA MADEIRA 3.8 X 25	150	R\$ 0,25	R\$ 37,50
304	UNID.	ciser	PARAF FENDA MADEIRA 3.8 X 40	150	R\$ 0,27	R\$ 40,50
305	UNID.	ciser	PARAF FENDA MADEIRA 4.2 X 40	150	R\$ 0,25	R\$ 37,50
306	UNID.	ciser	PARAF FRANCES 5/16X3"	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
307	UNID.	ciser	PARAF FRANCES 5/16X3.1/2"	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
308	UNID.	ciser	PARAF FRANCES 5/16X4"	100	R\$ 1,85	R\$ 185,00
309	UNID.	ciser	PARAF FRANCES 5/16X5"	100	R\$ 2,05	R\$ 205,00
310	UNID.	ciser	PARAF FRANCES 5/16X9"	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
311	UNID.	ciser	PARAF PHILIPS MADEIRA 3.5X20	150	R\$ 0,20	R\$ 30,00
312	UNID.	ciser	PARAF PHILIPS MADEIRA 5.0X60	150	R\$ 0,47	R\$ 70,50
313	UNID.	ciser	PARAF R SOB C PANELA 3.9X32	150	R\$ 1,10	R\$ 165,00
314	UNID.	ciser	PARAF R SOB C PANELA 4.8X45	150	R\$ 1,57	R\$ 235,50
315	UNID.	ciser	PARAF VASO COM BUCHA 10mm	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00
316	UNID.	ciser	PARAF VASO COM BUCHA 8.0mm	100	R\$ 4,07	R\$ 407,00
317	KG	gerdal	PREGO COM CABEÇA 10X10	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
318	KG	gerdal	PREGO COM CABEÇA 15X15	30	R\$ 23,33	R\$ 699,90
319	KG	gerdal	PREGO COM CABEÇA 18X27	30	R\$ 21,33	R\$ 639,90
320	KG	gerdal	PREGO COM CABEÇA 19X39	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00
321	KG	gerdal	PREGO COM CABEÇA 19X42	30	R\$ 23,33	R\$ 699,90
TOTAL LOTE						R\$ 6.610,70

LOTE 13						
ITEM	UNID.	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNITÁRIO	TOTAL ITEM
322	UNID.	calipso	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA	50	R\$ 15,33	R\$ 766,50
323	UNID.	forc laine	CANALETA PVC 20X10X200 C/ FITA DUPLA FACE	50	R\$ 15,40	R\$ 770,00

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>



# DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 11/01/2023 | EDIÇÃO Nº 409

324	UNID.	plastcor	CAPACETE COM ABA FRONTAL	50	R\$ 15,29	R\$ 764,50
325	MT	artplus	CORDA SEDA 10mm TRANÇADA	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
326	MT	artplus	CORDA SEDA 12mm TRANÇADA	200	R\$ 3,63	R\$ 726,00
327	MT	riomar	CORDA SEDA 3mm TRANÇADA	20	R\$ 0,55	R\$ 11,00
328	MT	artplus	CORDA SEDA 5mm TRANÇADA	200	R\$ 1,70	R\$ 340,00
329	UNID.	adelbraz	FITA CREPE 18X50mt	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
330	UNID.	adelbraz	FITA CREPE 48X50mt	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
331	UNID.	plastfluor	FITA VEDA ROSCA 18mm X25mt	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00
332	UNID.	adere	FITA VEDA ROSCA 18mm X50mt	80	R\$ 8,10	R\$ 648,00
333	UNID.	plastcor	FITA ZEBRADA PARA SEGURANÇA 200m X 7cm	50	R\$ 15,13	R\$ 756,50
334	UNID.	gabi luvas	LUVA RASPA	20	R\$ 16,70	R\$ 334,00
335	UNID.	mista luveq	LUVA VAQUETA	20	R\$ 17,73	R\$ 354,60
336	UNID.	imbat	LUVA LATEX FORRADA GRD	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
337	UNID.	imbat	LUVA LATEX FORRADA MED	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
338	UNID.	mucambo	LUVA LATEX NATURAL GDE	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
339	UNID.	mucambo	LUVA LATEX NATURAL XG	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
340	MT	HIDROFLEX	MANGUEIRA PRETA 1/2"	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00
341	MT	HIDROFLEX	MANGUEIRA PRETA 3/4"	200	R\$ 1,33	R\$ 266,00
342	MT	HIDROFLEX	MANGUEIRA PRETA 1"	200	R\$ 2,23	R\$ 446,00
343	UNID.	alliance	MASCARA DESCARTAVEL C VALVULA	200	R\$ 3,53	R\$ 706,00
344	UNID.	alliance	MASCARA FILTRADORA DESCARTAVEL C/ FILTRO 2300	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
345	UNID.	riomar	OCULOS DE SEGURANÇA POLICARBONATO	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
346	UNID.	rino	TRENA 10mt	10	R\$ 38,10	R\$ 381,00
347	UNID.	rino	TRENA 20mt	10	R\$ 70,10	R\$ 701,00
348	UNID.	rino	TRENA 30mt	10	R\$ 85,10	R\$ 851,00
349	UNID.	thopsom	TRENA 3mt	10	R\$ 10,30	R\$ 103,00
350	UNID.	thopsom	TRENA 5mt	10	R\$ 15,20	R\$ 152,00
351	UNID.	liffic	TRENA 8mt	10	R\$ 35,13	R\$ 351,30
TOTAL LOTE						R\$ 15.653,40

LOTE 14						
ITEM	UNID.	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNITÁRIO	TOTAL ITEM
352	PAR	marluvas	BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO	40	R\$ 35,60	R\$ 1.424,00
353	PAR	garra	BOTINA DE RASPA SEM BICO DE AÇO	50	R\$ 42,60	R\$ 2.130,00
354	PAR	garra	BOTINA DE RASPA BICO DE AÇO	30	R\$ 45,60	R\$ 1.368,00
355	PAR	garra	BOTINA DE AMARRAR COURO NOBUK	80	R\$ 82,97	R\$ 6.637,60
356	UNID.	overtime	CANTONEIRA BRANCA 20CM P/ PARTILEIRA	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
357	UNID.	overtime	CANTONEIRA BRANCA 30CM P/ PARTILEIRA	40	R\$ 7,47	R\$ 298,80
358	UNID.	rino	CANTONEIRA PARTILEIRA 06X08	40	R\$ 6,53	R\$ 261,20
359	UNID.	rino	CANTONEIRA PARTILEIRA 08X10	30	R\$ 8,27	R\$ 248,10
360	UNID.	rino	CANTONEIRA PARTILEIRA 10X12	30	R\$ 10,47	R\$ 314,10
361	UNID.	VINILSEG	CAPA DE CHUVA	30	R\$ 30,73	R\$ 921,90
362	KG	thopsom	CORRENTE CURTA 4,8MM	20	R\$ 28,67	R\$ 573,40
363	KG	milla	CORRENTE GRAU 8 7,0MM	20	R\$ 28,53	R\$ 570,60
364	KG	milla	CORRENTE LONGA 4.8 MM	20	R\$ 28,63	R\$ 572,60
365	UNID.	ampares	GARRAFA TERMICA 5LTS	10	R\$ 30,67	R\$ 306,70
366	MT	lonax	LONA PRETA 100MIC 4X1,0mt	120	R\$ 9,43	R\$ 1.131,60
367	MT	lonax	LONA PRETA E BRANCA 200MIC 4X1,0MT	120	R\$ 13,33	R\$ 1.599,60
368	MT	lonax	LONA PRETA E BRANCA 200MIC 6X1,0MT	120	R\$ 14,20	R\$ 1.704,00
369	UNID.	plastiqro	REGADOR PLAST 10LT	20	R\$ 30,67	R\$ 613,40
370	MT	valplast	TELA NYLON 1,5 M P/ MOSQUITO	80	R\$ 5,77	R\$ 461,60
371	MT	morlan	TELA POLIDA TIPO GALINHEIRO F22 1.50MT	70	R\$ 7,53	R\$ 527,10
372	UNID.	tramontina	TESOURA PARA GRAMA 12"	10	R\$ 32,20	R\$ 322,00
373	UNID.	piacalux	VASSOURA PARA GARI EM PIAÇAVA 20 CM	150	R\$ 15,67	R\$ 2.350,50
TOTAL LOTE						R\$ 24.661,80

LOTE 17						
ITEM	UNID.	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNITÁRIO	TOTAL ITEM
388	M	pará	RIPÃO 3,5 X 5 MASSARANDUBA	500	R\$ 10,65	R\$ 5.325,00
389	M	pará	RIPA 1,2X5 MASSARANDUBA	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
390	M	pará	PEÇA MADEIRA 14X5 MASSARANDUBA	300	R\$ 45,67	R\$ 13.701,00
391	UNID.	ribeiro	COMPENSADO COPAIBA DE 15MM 1,60X2,20	40	R\$ 95,65	R\$ 3.826,00
392	UNID.	ribeiro	COMPENSADO COPAIBA DE 10MM 1,60X2,20	40	R\$ 98,65	R\$ 3.946,00
393	UNID.	ribeiro	TABUA DE PINUS 15X3,00M	100	R\$ 20,65	R\$ 2.065,00

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>





# DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 11/01/2023 | EDIÇÃO Nº 409

394	UNID.	ribeiro	TABUA DE PINUS 25X3,00M	100	R\$ 30,65	R\$ 3.065,00
395	UNID.	ribeiro	TABUA DE PINUS 30X3,00M	100	R\$ 35,65	R\$ 3.565,00
396	UNID.	ribeiro	MADERITE 10MM 1,10X2,20	80	R\$ 113,65	R\$ 9.092,00
397	UNID.	ribeiro	CAIXONETE DE PORTA MAD. MISTA 80X2,10	70	R\$ 167,65	R\$ 11.735,50
398	UNID.	ribeiro	PORTA ALMOFADA MAD. MISTA 80X2,10	40	R\$ 222,33	R\$ 8.893,20
399	UNID.	ribeiro	PORTA SEMI-OCA P/ PINTURA 60X2,10 / 70X2,10 / 80X2,10	30	R\$ 103,33	R\$ 3.099,90
400	UNID.	ribeiro	PORTA LAMINADA SEMI-OCA 80X2,10	40	R\$ 114,00	R\$ 4.560,00
TOTALLOTE						R\$ 80.373,60
TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 878.753,35

**VALOR GLOBAL:** R\$ 878.753,35 (oitocentos e setenta e oito mil setecentos e cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos).

**PRAZO:** 12 meses.

**DATA DE ASSINATURA:** 11 de janeiro de 2023.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Contendas do Sincorá– BA, 11 de janeiro de 2023.

7



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>





# DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 11/01/2023 | EDIÇÃO Nº 409

### EXTRATO CONTRATO Nº 020/2023

**Pregão Eletrônico:** Nº 025/2022

**Contratante:** O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.

**Contratado:** BARRETO & COSTA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 05.308.553/0001-20, com sede na Rua 02 de julho, Nº 39, Loja, Centro, Contendas do Sincorá –Bahia, CEP. 46.620-000, representado pelo Sr. Carlos Alberto da Silva Filho, portador do RG nº 12.985.734-32 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 049.699.255-42.

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção que serão destinados a realização de pequenas construções e reformas através das secretarias municipais de Contendas do Sincorá – BA.

**Fundamento Legal:** Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

**Valor do Contrato:** O valor global é de R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

**Vigência:** 11 de janeiro de 2023 a 30 de junho de 2023.

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>



**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022**

**OBJETO:** Registro de preços visando a eventual Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção que serão destinados a realização de pequenas construções e reformas através das secretarias municipais de Contendas do Sincorá – BA.

**ESPÉCIE:** Ata de Registro de Preço nº 002/2023

**EMPRESA:** BARRETO & COSTA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 05.308.553/0001-20.

LOTE 03						
ITEM	ESP EC.	MARCA	QTDE	UNID	UNITÁRIO	TOTAL ITEM
8		stanley	20	UNID	R\$ 14,94	R\$ 298,80
9		thompson	20	UNID	R\$ 20,30	R\$ 406,00
10		cisee	20	UNID	R\$ 4,15	R\$ 83,00
11		stanley	20	UNID	R\$ 9,65	R\$ 193,00
12		disflex	20	UNID	R\$ 8,49	R\$ 169,80
13		maquita	20	UNID	R\$ 20,20	R\$ 404,00
14		thompson	20	UNID	R\$ 5,60	R\$ 112,00
15		disflex	20	UNID	R\$ 6,83	R\$ 136,60
16		figueira	60	UNID	R\$ 18,43	R\$ 1.105,80
17		figueira	60	UNID	R\$ 16,60	R\$ 996,00
18		thompson	60	UNID	R\$ 19,67	R\$ 1.180,20
19		thompson	20	UNID	R\$ 18,00	R\$ 360,00
20		tramontina	30	UNID	R\$ 32,30	R\$ 969,00
21		alpe	40	UNID	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
22		thompson	20	UNID	R\$ 24,93	R\$ 498,60
23		thompson	20	UNID	R\$ 26,60	R\$ 532,00
24		thompson	20	UNID	R\$ 28,80	R\$ 576,00
25		thompson	20	UNID	R\$ 31,33	R\$ 626,60
26		tramontina	30	UNID	R\$ 26,33	R\$ 789,90
27		metiza	40	UNID	R\$ 33,33	R\$ 1.333,20
28		metiza	30	UNID	R\$ 36,07	R\$ 1.082,10
29		tefund	30	UNID	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
30		maestro	3	UNID	R\$ 763,3	R\$ 2.289,90



31	ROLDANA LOUÇA 72X72	germmer	20	UNID	R\$ 10,93	R\$ 218,60
32	TALHADEIRA CHATA 3/4"X10"	são romao	20	UNID	R\$ 16,17	R\$ 323,40
33	TALHADEIRA REDONDA 3/4X10"	são romao	20	UNID	R\$ 16,67	R\$ 333,40
TOTAL LOTE					R\$	18.667,99

LOTE 04							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	UNITÁRIO	TOTAL ITEM	
34	CADEADO 20mm	STAM	20	UNID	R\$ 12,50	R\$ 250,00	
35	CADEADO 25mm	land	20	UNID.	R\$ 13,75	R\$	275,00
36	CADEADO 30mm	land	20	UNID.	R\$ 16,00	R\$	320,00
37	CADEADO 35mm	STAM	20	UNID.	R\$ 19,50	R\$	390,00
38	CADEADO 40mm	piller	20	UNID.	R\$ 21,90	R\$	438,00
39	CADEADO 45mm	STAM	20	UNID.	R\$ 26,73	R\$	534,60
40	CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO 3.25X8	colson	30	UNID.	R\$ 15,30	R\$	459,00
41	CARRO DE MÃO /PNEU COM CAMARA 3.25X8	mavi	40	UNID.	R\$ 181,65	R\$	7.266,00
42	CARRO DE MÃO/ PNEU MACIÇO 3.25X8	METAL OSA	40	UNID.	R\$ 175,33	R\$	7.013,20
43	DISCO DIAMANTADO CONTINUO	cortag	40	UNID.	R\$ 13,00	R\$	520,00
44	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO	cortag	20	UNID.	R\$ 12,45	R\$	249,00
45	DISCO DIAMANTADO TURBO	thompsom	20	UNID.	R\$ 13,33	R\$	266,60
46	LIXA D'AGUA 220	corteforte	600	UNID.	R\$ 3,05	R\$	1.830,00
47	LIXA FERRO 050	corteforte	500	UNID.	R\$ 3,10	R\$	1.550,00
48	LIXA FERRO 100	tatu	500	UNID.	R\$ 3,00	R\$	1.500,00
49	LIXA MASSA 080	3m	500	UNID.	R\$ 1,05	R\$	525,00
50	LIXA MASSA 120	3m	600	UNID.	R\$ 1,05	R\$	630,00
51	LIXA MASSA 150	3m	600	UNID.	R\$ 1,03	R\$	618,00
52	LIXA MASSA 180	3m	600	UNID.	R\$ 1,03	R\$	618,00
53	LIXA MASSA 220	3m	600	UNID.	R\$ 1,13	R\$	678,00
54	PNEU PARA CARRINHO MAO 3.25X8	mavi	40	UNID.	R\$ 35,30	R\$	1.412,00
55	PORTA CADEADO ZINC 2.1/2"	silvana	20	UNID.	R\$ 3,03	R\$	60,60
56	PORTA CADEADO ZINC 3.1/2"	silvana	20	UNID.	R\$ 6,17	R\$	123,40
57	RODA P/ CARRINHO DE MÃO PNEUFLEX	force	20	UNID.	R\$ 91,65	R\$	1.833,00
58	ESMERILHADEIRA PROFISSIONAL 4.2 720W(rodado)	philco	2	UNID.	R\$ 156,00	R\$	312,00
59	DISCO REBOLO FINO 6 X 3/4 X 1.1/4	icder	20	UNID.	R\$ 38,00	R\$	760,00
60	TRANSFORMADOR DE SOLDA ELETRICA MS250 250AMPERES	foxlux	2	UNID.	R\$ 749,30	R\$	1.498,60
61	MASCARA DE SOLDA AUTOESCURECIMENTO	lynus	5	UNID.	R\$ 122,67	R\$	613,35
62	ELETRODO P/ SOLDA	denver	70	KG	R\$ 27,67	R\$	1.936,90



	2,5X350						
63	ELETRODO P/ SOLDA 4,0X350	dever	70	KG	R\$	28,67	R\$ 2.006,90
64	ELETRODO P/ SOLDA 4,0X450	dever	70	KG	R\$	28,50	R\$ 1.995,00
65	SERRA ACO RAPIDO BI-METAL KBS 1224	dever	50	UNID.	R\$	7,67	R\$ 383,50
TOTAL LOTE						R\$	38.865,65

LOTE 07							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD E	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL ITEM	
107	ALICATE UNIVERSAL 8"	thompson	10	UNID.	R\$ 21,00	R\$	210,00
108	CHAVE COMBINADA 08mm	tramontina	10	UNID.	R\$ 7,00	R\$	70,00
109	CHAVE COMBINADA 10mm	maylle	10	UNID.	R\$ 6,30	R\$	63,00
110	CHAVE COMBINADA 11mm	maylle	10	UNID.	R\$ 7,10	R\$	71,00
111	CHAVE COMBINADA 12mm	maylle	10	UNID.	R\$ 8,10	R\$	81,00
112	CHAVE COMBINADA 25mm	maylle	10	UNID.	R\$ 22,30	R\$	223,00
113	CHAVE CANO/GRIFO 24	thompson	5	UNID.	R\$ 185,33	R\$	926,65
114	MARRETA 1KG C/CABO	thompson	10	UNID.	R\$ 25,67	R\$	256,70
115	MARRETA 2KG C/ CABO	tecfund	10	UNID.	R\$ 43,33	R\$	433,30
116	MARRETA 3KG C/ CABO	minasul	10	UNID.	R\$ 73,67	R\$	736,70
117	MARTELO UNHA CABO FIBRA 27MM	tramontina	10	UNID.	R\$ 48,00	R\$	480,00
118	MARTELO UNHA CABO FIBRA 29MM	famastil	10	UNID.	R\$ 54,00	R\$	540,00
119	MARTELO CABO FIBRA. 23MM	milla	10	UNID.	R\$ 47,00	R\$	470,00
120	MARTELO CABO FIBRA. 25MM	tramontina	10	UNID.	R\$ 55,30	R\$	553,00
121	REGISTRO ESFERA SOLD 20mm	reboucas	20	UNID.	R\$ 7,67	R\$	153,40
122	REGISTRO ESFERA SOLD 25mm	socel	20	UNID.	R\$ 12,00	R\$	240,00
123	REGISTRO ESFERA SOLD 32mm	uniforte	20	UNID.	R\$ 17,67	R\$	353,40
124	REGISTRO ESFERA SOLD 50mm	socel	20	UNID.	R\$ 22,67	R\$	453,40
125	REGISTRO ESFERA SOLD 60mm	uniforte	10	UNID.	R\$ 70,33	R\$	703,30
126	REGISTRO PRESSÃO 3/4"	uniforte	20	UNID.	R\$ 51,00	R\$	1.020,00
127	TURQUESA 10"	são romão	10	UNID.	R\$ 28,83	R\$	288,30
128	TURQUESA 12"	são romão	10	UNID.	R\$ 31,63	R\$	316,30
TOTAL LOTE						R\$	8.642,45

LOTE 08							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD E	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL ITEM	
129	ANTI FERRUGEM 300ML	ECO	30	UNID.	R\$ 11,45	R\$	343,50
130	BROXA PINTURA RETANGULAR 18X8CM	condor	30	UNID.	R\$ 6,22	R\$	186,60
131	CAL ESPECIAL PARA PINTURA DE 5KG	universal	200	UNID.	R\$ 8,90	R\$	1.780,00
132	CAL HIDRATADA DE 15KG P MASSA	universal	200	UNID.	R\$ 15,00	R\$	3.000,00
133	CORANTE LIQ 50ml CORES VARIADAS	globo	200	UNID.	R\$ 4,10	R\$	820,00
134	FIXADOR COLA P/ CAL 150ML	alpha	200	UNID.	R\$ 2,00	R\$	400,00
135	ROLO LAN CARN 228/22 23cm	atlas	50	UNID.	R\$ 10,43	R\$	521,50
136	ROLO ESPUMA COM SUP 406/15 15cm	condor	50	UNID.	R\$ 6,33	R\$	316,50
137	ROLO ESPUMA COM SUP 406/23 23cm	atlas	50	UNID.	R\$ 18,45	R\$	922,50
138	ROLO ESPUMA COM SUP 406/5 5cm	atlas	50	UNID.	R\$ 4,40	R\$	220,00
139	ROLO ESPUMA COM SUP 406/9 9cm	condor	50	UNID.	R\$ 5,10	R\$	255,00
140	ROLO LAN CARN 329/5 15cm	condor	30	UNID.	R\$ 8,23	R\$	246,90



141	ROLO LAN CARN 329/5 9cm	atlas	30	UNID.	R\$ 7,03	R\$ 210,90
142	ROLO LAN CARN ANTI-RESPINGO 09cm	condor	30	UNID.	R\$ 8,20	R\$ 246,00
143	ROLO LAN CARN ANTI-RESPINGO 23cm	condor	30	UNID.	R\$ 9,25	R\$ 277,50
144	SELADOR ACRILICO 18lt	eucatex	30	LT	R\$ 91,30	R\$ 2.739,00
145	SELADORA MAD INCOLOR 900ml	eucatex	30	LT	R\$ 24,83	R\$ 744,90
146	SUPORTE PARA ROLO PINT 23cm	eucatex	30	UNID.	R\$ 8,03	R\$ 240,90
147	THINNER 900ml	condor	100	LT	R\$ 13,42	R\$ 1.342,00
148	AGUA RAZ 900ML	maxruber	100	LT	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00
149	TINTA ESM SINT 3.600ml SECAGEM RAPIDA	natrielli	500	GL	R\$ 82,00	R\$ 41.000,00
150	TINTA ESM SINT 900ml	universo	30	LT	R\$ 24,20	R\$ 726,00
151	TINTA LATEX INT/EXT 18LT FOSCO	universo	400	LT	R\$ 192,00	R\$ 76.800,00
152	TINTA LATEX PVA 3.600ml FOSCO	eucatex	100	GL	R\$ 50,17	R\$ 5.017,00
153	TINTA PARA PISO 18LT	eucalar	40	LT	R\$ 260,33	R\$ 10.413,20
154	TINTA SPRAY ALUMINIO	hidracor	50	UNID.	R\$ 18,47	R\$ 923,50
155	TINTA SPRAY CORES VARIADAS	tecbond	60	UNID.	R\$ 14,30	R\$ 858,00
156	TINTA SPRAY CROMADA	colori	30	UNID.	R\$ 18,30	R\$ 549,00
157	TRINCHA PARA PINTURA 1 1/2"	eucatex	40	UNID.	R\$ 6,17	R\$ 246,80
158	TRINCHA PARA PLASTICO 3/4"	condor	40	UNID.	R\$ 4,33	R\$ 173,20
159	TRINCHA PARA PINTURA 1"	condor	40	UNID.	R\$ 5,13	R\$ 205,20
160	TRINCHA PARA PINTURA 1.1/2"	condor	40	UNID.	R\$ 6,17	R\$ 246,80
161	TRINCHA PARA PINTURA 2"	condor	40	UNID.	R\$ 7,10	R\$ 284,00
162	TRINCHA PARA PINTURA 2.1/2"	condor	40	UNID.	R\$ 8,00	R\$ 320,00
163	TRINCHA PARA PINTURA 3"	condor	40	UNID.	R\$ 8,33	R\$ 333,20
164	TRINCHA PARA PINTURA 4"	condor	40	UNID.	R\$ 8,50	R\$ 340,00
165	XADREZ 250G CORES VARIADAS	condor	30	UNID.	R\$ 14,67	R\$ 440,10
TOTAL LOTE						R\$ 154.809,70

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QT DE	UNID.	UNITARIO	TOTAL ITEM
166	ASSENTO SANITARIO BRANCO	alumasa	50	UNID.	R\$ 30,60	R\$ 1.530,00
167	BACIA CONVENCIONAL BRANCO	LOGASA	30	UNID.	R\$ 169,90	R\$ 5.097,00
168	CHUVEIRO ELETRICO 220V C/ CANO	lorezete	40	UNID.	R\$ 61,30	R\$ 2.452,00
169	COLA DUREPOX 100g	DUREPOX	30	UNID.	R\$ 7,30	R\$ 219,00
170	COLA DUREPOX 50g	DUREPOX	30	UNID.	R\$ 5,30	R\$ 159,00
171	COLUNA P/ LAVATORIO BRANCA	logasa	30	UNID.	R\$ 71,20	R\$ 2.136,00
172	CX DESCARGA EXT PLUS BRANCO	alumasa	30	UNID.	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
173	ESPUDE PARA VASO BS5 1.1/2" 40mmX2"	luconi	30	UNID.	R\$ 5,20	R\$ 156,00
174	LAVAT LOUÇA BRANCO	logasa	30	UNID.	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00
175	KIT ACESSORIOS INOX P/ BANHEIROS 5 PÇS	giametais	30	UNID.	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
176	MECANISMO UNIVERSAL COMPLETO P/ CX ACOPLADA	censi	20	UNID.	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
177	MECANISMO UNIVERSAL DE ENTRADA P/ CX ACOPLADA	roco	20	UNID.	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00
178	MECANISMO UNIVERSAL DE SAIDA P/ CX ACOPLADA	roco	20	UNID.	R\$ 32,00	R\$ 640,00
179	PADRÃO MONOFASICO	padrao fort	20	UNID.	R\$ 272,30	R\$ 5.446,00
180	PADRÃO TRIFASICO	duralli	5	UNID.	R\$ 626,60	R\$ 3.133,00
181	SIFÃO SANF UNIV 1"X1.1/4X1.1/2"	crona	70	UNID.	R\$ 8,20	R\$ 574,00
182	TORNEIRA BOIA BEBEDOURO 1/2"	sipla	30	UNID.	R\$ 12,30	R\$ 369,00
183	TORNEIRA BOIA CAIXA D'AGUA 1/2"	premier metais	30	UNID.	R\$ 11,40	R\$ 342,00
184	TORNEIRA LAVATORIO METAL 1193 C-23 1/2"	premier metais	20	UNID.	R\$ 70,65	R\$ 1.413,00



185	TORNEIRA P/ COZINHA METAL 1193 C-23 1/2"	herc	20	UNID.	R\$ 95,65	R\$ 1.913,00
186	TORNEIRA PLASTICO PARA PIA	herc	20	UNID.	R\$ 31,00	R\$ 620,00
187	TORNEIRA PLASTICA PARA JARDIM 1/2"	astra	20	UNID.	R\$ 6,50	R\$ 130,00
188	RESISTENCIA DE CHUVEIRO 220V 3200-W	pmr	20	UNID.	R\$ 17,50	R\$ 350,00
189	RESISTENCIA DE CHUVEIRO 220V 4600-W	lorenzetti	20	UNID.	R\$ 17,90	R\$ 358,00
190	VALVULA LAVATORIO PLASTICO	LOGASA	20	UNID.	R\$ 6,60	R\$ 132,00
191	VASO COM CX ACOPLADA BRANCO	LOGASA	30	UNID.	R\$ 372,00	R\$ 11.160,00
192	ANEL DE VEDAÇÃO VASO SANIT 100mm	poly	80	UNID.	R\$ 10,33	R\$ 826,40
TOTAL LOTE						R\$ 49.415,40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QT DE	UNID.	UNITARIO	TOTAL ITEM
197	ADESIVO PVC 17G	mundial	50	UNID.	R\$ 2,53	R\$ 126,50
198	ADESIVO PVC 175G	firmex	60	UNID.	R\$ 5,10	R\$ 306,00
199	ADESIVO PVC 75G	mundial	40	UNID.	R\$ 16,00	R\$ 640,00
200	ADESIVO SILICONE 280G	polestic	30	UNID.	R\$ 13,00	R\$ 390,00
201	ADESIVO SILICONE 50G	garra	30	UNID.	R\$ 5,53	R\$ 165,90
202	ADP CAIXA DAQUA 20MM	unifort	20	UNID.	R\$ 9,00	R\$ 180,00
203	ADP CAIXA DAQUA 25MM	unifort	20	UNID.	R\$ 10,13	R\$ 202,60
204	ADP CAIXA DAQUA 50MM	unifort	20	UNID.	R\$ 22,10	R\$ 442,00
205	ADP LR 20X1/2	krona	40	UNID.	R\$ 1,10	R\$ 44,00
206	ADP LR 25X3/4	krona	40	UNID.	R\$ 1,07	R\$ 42,80
207	ADP LR 32/1	krona	40	UNID.	R\$ 2,53	R\$ 101,20
208	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50X20MM	krona	20	UNID.	R\$ 6,10	R\$ 122,00
209	BUCHA DE REDUÇÃO DE 75X50MM	krona	20	UNID.	R\$ 8,03	R\$ 160,60
210	BUCHA REDUÇÃO DE 100X50MM	krona	20	UNID.	R\$ 8,07	R\$ 161,40
211	BUCHA REDUÇÃO DE 100X75MM	krona	20	UNID.	R\$ 9,05	R\$ 181,00
212	BUCHA REDUÇÃO SOLD 50X25	krona	30	UNID.	R\$ 5,03	R\$ 150,90
213	BUCHA REDUÇÃO SOLD 50X32	krona	30	UNID.	R\$ 7,10	R\$ 213,00
214	BUCHA REDUÇÃO SOLD 50X40	krona	30	UNID.	R\$ 3,00	R\$ 90,00
215	CAP SOLDAVEL 20MM	krona	70	UNID.	R\$ 1,07	R\$ 74,90
216	CAP SOLDAVEL 25MM	krona	70	UNID.	R\$ 1,30	R\$ 91,00
217	CAP SOLDAVEL 32MM	krona	70	UNID.	R\$ 2,80	R\$ 196,00
218	CAP SOLDAVEL 50MM	krona	40	UNID.	R\$ 7,07	R\$ 282,80
219	CAP SOLDAVEL 60MM	krona	40	UNID.	R\$ 12,10	R\$ 484,00
220	COLAR TOMADA 50X1/2	krona	70	UNID.	R\$ 10,13	R\$ 709,10
221	COLAR TOMADA 50X3/4	krona	70	UNID.	R\$ 10,13	R\$ 709,10
222	COLAR TOMADA 60X1/2	krona	70	UNID.	R\$ 12,10	R\$ 847,00
223	COLAR TOMADA 60X3/4	krona	70	UNID.	R\$ 12,60	R\$ 882,00
224	CURVA 45° SOLDAVEL 25MM	krona	30	UNID.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
225	CURVA 45° SOLDAVEL 32MM	krona	20	UNID.	R\$ 10,13	R\$ 202,60
226	CURVA 45° SOLDAVEL 40MM	krona	20	UNID.	R\$ 10,13	R\$ 202,60
227	CURVA 45° SOLDAVEL 50MM	krona	50	UNID.	R\$ 18,10	R\$ 905,00
228	CURVA 45° SOLDAVEL 20MM	krona	30	UNID.	R\$ 6,10	R\$ 183,00
229	FITA VEDA ROSCA 12MMX50M	krona	40	UNID.	R\$ 9,10	R\$ 364,00
230	JOELHO COM VISITA DE 100X50	krona	10	UNID.	R\$ 15,10	R\$ 151,00
231	JOELHO ESG 45° 100MM	krona	20	UNID.	R\$ 12,10	R\$ 242,00





					0	
232	JOELHO ESG 45° 40MM	krona	20	UNID.	R\$ 3,03	R\$ 60,60
233	JOELHO ESG 45° 50MM	fortlev	20	UNID.	R\$ 6,07	R\$ 121,40
234	JOELHO ESG 45° 75MM	krona	20	UNID.	R\$ 14,07	R\$ 281,40
235	JOELHO LR SOLDAVEL 20X1/2	krona	30	UNID.	R\$ 4,60	R\$ 138,00
236	JOELHO LR SOLDAVEL 25X1/2	krona	30	UNID.	R\$ 5,07	R\$ 152,10
237	JOELHO PVC ESGOTO 100MM	krona	80	UNID.	R\$ 8,07	R\$ 645,60
238	JOELHO PVC ESGOTO 150MM	krona	20	UNID.	R\$ 45,33	R\$ 906,60
239	JOELHO PVC ESGOTO 40MM	krona	90	UNID.	R\$ 2,10	R\$ 189,00
240	JOELHO PVC ESGOTO 50MM	krona	90	UNID.	R\$ 3,03	R\$ 272,70
241	JOELHO PVC ESGOTO 75MM	krona	60	UNID.	R\$ 8,07	R\$ 484,20
242	JOELHO SOLDAVEL 20MM	krona	70	UNID.	R\$ 0,83	R\$ 58,10
243	JOELHO SOLDAVEL 25MM	krona	70	UNID.	R\$ 1,30	R\$ 91,00
244	JOELHO SOLDAVEL 32MM	krona	40	UNID.	R\$ 3,00	R\$ 120,00
245	JOELHO SOLDAVEL 40MM	krona	40	UNID.	R\$ 6,07	R\$ 242,80
246	JOELHO SOLDAVEL 45° 20MM	fortlev	40	UNID.	R\$ 1,30	R\$ 52,00
247	JOELHO SOLDAVEL 45° 25MM	krona	40	UNID.	R\$ 2,50	R\$ 100,00
248	JOELHO SOLDAVEL 45° 50MM	krona	40	UNID.	R\$ 10,07	R\$ 402,80
249	JOELHO SOLDAVEL 50MM	krona	50	UNID.	R\$ 8,05	R\$ 402,50
250	JOELHO SOLDAVEL 60MM	krona	50	UNID.	R\$ 18,10	R\$ 905,00
251	JUNÇÃO TE Y DE 100MM	amanco	10	UNID.	R\$ 26,07	R\$ 260,70
252	JUNÇÃO TE Y DE 40MM	krona	10	UNID.	R\$ 18,03	R\$ 180,30
253	JUNÇÃO TE Y DE 50MM	krona	10	UNID.	R\$ 14,10	R\$ 141,00
254	JUNÇÃO TE Y DE 75MM	krona	10	UNID.	R\$ 25,03	R\$ 250,30
255	LUVA DE CORRE SOLDAVEL 20MM	krona	20	UNID.	R\$ 10,20	R\$ 204,00
256	LUVA DE CORRE SOLDAVEL 25MM	krona	20	UNID.	R\$ 12,07	R\$ 241,40
257	LUVA SOLD 20MM	krona	30	UNID.	R\$ 1,07	R\$ 32,10
258	LUVA SOLD 25MM	krona	30	UNID.	R\$ 2,07	R\$ 62,10
259	LUVA SOLD 32MM	krona	30	UNID.	R\$ 2,50	R\$ 75,00
260	LUVA SOLD 40MM	krona	30	UNID.	R\$ 6,00	R\$ 180,00
261	LUVA SOLD 50MM	krona	30	UNID.	R\$ 7,00	R\$ 210,00
262	LUVA SOLD 60MM	krona	20	UNID.	R\$ 15,00	R\$ 300,00
263	TE ESGOTO 100MM	krona	30	UNID.	R\$ 15,00	R\$ 450,00
264	TE ESGOTO 150MM	krona	10	UNID.	R\$ 80,00	R\$ 800,00
265	TE ESGOTO 40MM	krona	50	UNID.	R\$ 2,07	R\$ 103,50
266	TE ESGOTO 50MM	krona	50	UNID.	R\$ 8,00	R\$ 400,00
267	TE ESGOTO 75MM	krona	40	UNID.	R\$ 15,00	R\$ 600,00
268	TE LR SOLDAVEL 20X1/2	krona	70	UNID.	R\$ 6,00	R\$ 420,00
269	TE LR SOLDAVEL 25/3/4	krona	70	UNID.	R\$ 7,00	R\$ 490,00
270	TE LR SOLDAVEL 25X1/2	krona	70	UNID.	R\$ 7,07	R\$ 494,90
271	TE REDUÇÃO DE 100X50	fortlev	30	UNID.	R\$ 15,00	R\$ 450,00
272	TE REDUÇÃO DE 100X75	krona	30	UNID.	R\$ 20,00	R\$ 600,00
273	TE REDUÇÃO SALDAVEL DE 50X3/4	krona	30	UNID.	R\$ 6,00	R\$ 180,00
274	TE SOLDAVEL DE 20MM	fortlev	100	UNID.	R\$ 1,07	R\$ 107,00
275	TE SOLDAVEL DE 25MM	krona	100	UNID.	R\$ 1,60	R\$ 160,00
276	TE SOLDAVEL DE 32MM	krona	50	UNID.	R\$ 3,00	R\$ 150,00
277	TE SOLDAVEL DE 40MM	krona	20	UNID.	R\$ 10,00	R\$ 200,00
278	TE SOLDAVEL DE 50MM	krona	50	UNID.	R\$ 9,00	R\$ 450,00
279	TE SOLDAVEL DE 60MM	krona	20	UNID.	R\$ 30,00	R\$ 600,00
280	TORNEIRA BAI O CAIXA DAQUA	krona	20	UNID.	R\$ 12,00	R\$ 240,00
281	TORNEIRA DE JARDIM	krona	60	UNID.	R\$ 8,00	R\$ 480,00
282	TUBO PVC AZUL 50MM	kep	100	UNID.	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
283	TUBO PVC ESGOTO 100MM	kep	70	UNID.	R\$ 95,00	R\$ 6.650,00
284	TUBO PVC ESGOTO 150MM	kep	400	UNID.	R\$ 240,00	R\$ 96.000,00
285	TUBO PVC ESGOTO 40MM	kep	80	UNID.	R\$ 33,00	R\$ 2.640,00
286	TUBO PVC ESGOTO 50MM	kep	80	UNID.	R\$ 55,20	R\$ 4.416,00
287	TUBO PVC ESGOTO 75MM	kep	50	UNID.	R\$ 84,10	R\$ 4.205,00
288	TUBO PVC MARRON 20MM SOLDAVEL	kep	120	UNID.	R\$ 17,40	R\$ 2.088,00
289	TUBO PVC MARRON 32MM SOLDAVEL	kep	40	UNID.	R\$ 40,30	R\$ 1.612,00





290	TUBO PVC MARRON 25MM SOLDAVEL	kep	150	UNID.	R\$ 25,20	R\$ 3.780,00
291	TUBO PVC MARRON 40MM SOLDAVEL	kep	20	UNID.	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
292	TUBO PVC MARRON 50MM SOLDAVEL	kep	70	UNID.	R\$ 95,00	R\$ 6.650,00
293	TUBO PVC MARRON 60MM SOLDAVEL	kep	80	UNID.	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00
294	TUBO AZUL DE 75	kep	120	UNID.	R\$ 60,33	R\$ 7.239,60
295	LUVA DE CORRER DE 75 AZUL	kep	100	UNID.	R\$ 27,33	R\$ 2.733,00
296	TUBO DE DESCIDA P/DESCARGA	kep	50	UNID.	R\$ 16,00	R\$ 800,00
297	TUBO PVC DE ESGOSTO 200MM	kep	40	UNID.	R\$ 250,33	R\$ 10.013,20
TOTAL LOTE						R\$ 189.853,90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD E	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL ITEM
374	GRANITO CINZA POLIDO	itagran's	40	M2	R\$ 223,67	R\$ 8.946,80
375	GRANITO VERDE POLIDO	itagran's	40	M2	R\$ 282,33	R\$ 11.293,20
376	LAJE DE TRELIÇA (M2) COM CERAMICA	JAP	100	M2	R\$ 35,33	R\$ 3.533,00
377	LAJE DE TRELIÇA (M2) COM EPS	JAP	100	M2	R\$ 42,53	R\$ 4.253,00
378	LAJOTA DE CERAMICA	JAP	1000	UND	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00
379	PLACA EPS 1,00 X 0,33 X 0,07	JAP	700	UND	R\$ 7,20	R\$ 5.040,00
380	VIGOTA	JAP	400	MT	R\$ 15,30	R\$ 6.120,00
381	MANILHA 30 CM	JAP	50	UNID.	R\$ 60,33	R\$ 3.016,50
382	MANILHA 40 CM	JAP	50	UNID.	R\$ 85,33	R\$ 4.266,50
383	MANILHA 50 CM	JAP	50	UNID.	R\$ 85,33	R\$ 4.266,50
384	Bancos de concreto com encosto 150 x 50	JAP	20	UND.	R\$ 622,33	R\$ 12.446,60
TOTAL LOTE						R\$ 64.852,10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD E	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL ITEM
385	MEIO FIO CONCRETO 0,80X0,30X0,10	JAP	1.000	M	R\$ 38,64	R\$ 38.640,00
386	PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO 11 x 22 x 6 cm	JAP	15.000	UNID.	R\$ 3,29	R\$ 49.350,00
387	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 x 19 x 39 cm	JAP	4.000	UND.	R\$ 3,65	R\$ 14.600,00
TOTAL LOTE						R\$ 102.590,00
TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 627.697,19

**VALOR GLOBAL:** R\$ 627.697,19 (seiscentos e vinte e sete mil seiscentos e noventa e sete reais e dezenove centavos).

**PRAZO:** 12 meses.

**DATA DE ASSINATURA:** 11 de janeiro de 2023.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Contendas do Sincorá– BA, 11 de janeiro de 2023.



## Edicao-409 pdf

Código do documento 17c3b500-f65e-43d8-bb2e-cffffb2d3610



## Assinaturas



KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155  
Certificado Digital  
sistema@publooffice.com.br  
Assinou

## Eventos do documento

### 11 Jan 2023, 16:22:37

Documento 17c3b500-f65e-43d8-bb2e-cffffb2d3610 **criado** por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:sistema@publooffice.com.br. - DATE\_ATOM: 2023-01-11T16:22:37-03:00

### 11 Jan 2023, 16:22:47

Assinaturas **iniciadas** por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email: sistema@publooffice.com.br. - DATE\_ATOM: 2023-01-11T16:22:47-03:00

### 11 Jan 2023, 16:22:57

**ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL** - KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155 **Assinou** Email: sistema@publooffice.com.br. IP: 201.19.122.94 (201-19-122-94.user3p.veloxzone.com.br porta: 58644). Dados do Certificado: CN=KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155, OU=38016084000124, OU=Videoconferencia, OU=AR ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=SALVADOR, ST=BA, C=BR. - DATE\_ATOM: 2023-01-11T16:22:57-03:00

## Hash do documento original

(SHA256):5c77ccbc3089bafd15dd8303c94561c51978d372fd3ad8f5069e7e5aa1163bc4

(SHA512):b7b022c60a4a5d6c5843d1f7e13b1bcf388ece79855a39d3f0479f361d68186eeaf7e69358127f7310db660aaf69785936b71cd89c3af069a1907ac378e6348a

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

**Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign**